- 1 -

電力技術懇談会 会員各位

 電力技術懇談会

会長 横山隆一

第 8 回 日韓シンポジウム 開催のご案内

拝啓 皆様におかれましては、益々ご清栄のことお慶び申し上げます。

この度、下記のとおり「日韓シンポジウム」を開催致します。韓国の大学、電力関係者と連携した本シン

ポジウムは、2000 年からほぼ２年おきに開催を重ねており、今回で第８回を迎えます。

諸事ご多忙の折とは存じますが、詳細をご案内申し上げますので、万障御繰合せのうえ、ご出席賜

りますようお願い致します。

準備の都合上、ご出欠につきましては、 ２月２８日（金）まで にご連絡頂きますようお願い申し上げ

ます。

複数名お申し込みの場合は、代表の方のみ各項目ご記入のうえ、他の方々は備考欄に御名前とフ

リガナをご記入ください。添付の返信用紙にて、事務局宛に Email または FAX にてお送り下さいますよ

うお願い申し上げます。

                     敬 具

記

１．日 時：２０１５年 ３月１６日 月曜日  １０：００～１８：００

３月 17 日 火曜日   ９：００～１６：００

２．会 場：韓国電力研究所 (Korea Electric Power Research Institute) テジョン(大田)、韓国

   ３．主 催： 電力技術懇談会

CIGRE 韓国国内委員会

(Power Systems Research Group of CIGRE KOREA National Committee)

第１日（3 月 16 日（月））

10:00～10:10

Opening Remark

開会宣言

10:10～10:50

Keynote Speech

Recent trend in Electric Power Systems 横山隆一（電力技術懇談会会長）

10:50～12:20

Session Ⅰ

Session I: Recent Changes of Power Systems Structure

      電力構造改革の最近の動向

ㅇ Japan’s Electricity Market Reform

(東京電力株式会社 内藤惇一)

ㅇ Power System Restructuring in Korea (Dr. Taekyoo Oh, Korea)

12:20～13:30

Lunch

昼食

 - 2 -

13:30～15:00

Session Ⅱ

Session II: Social Acceptance AND Renewable Energies in System Planning and

Operation

       電力システムの計画と運用における社会的受容性と再生可能エネルギー

ㅇ Issues and Measures of Wind Power Plant Operation in Jeju Island

    (Mr. Joon-Young Joo, KPX Korea)

ㅇ Trend of Renewable Energies in Japan and an Introduction of a NEDO Project

for R&D on Wind Power Connection Issues

    (独立行政法人新エネルギー・産業技術総合開発機構（ＮＥＤＯ）

新エネルギー部 風力・海洋グループ 炭田 義尚)

ㅇ Securing Social Acceptance using New Technology Facilities

    (Mr. Jin-San Choi, KEPCO, Korea)

15:00～15:20

Coffee Break

休憩

15:20～17:40

Session Ⅱ

セッションⅡ続き

ㅇ Current status of grid connection of the renewable energy and

Countermeasures for allowing more quantities of renewable energy in TEPCO

    (東京電力株式会社経営企画本部 系統広域連系推進室 難波雅之)

ㅇ Proposal for Future Power Systems, ( Prof. Gillsoo Jang, Korea Univ. Korea)

ㅇ Japanese Backbone Grid Crucial for Future Power Systems

   (明星大学理工学部教授 伊庭健二)

ㅇ Discussion (全体討論)

17:40～18:00

Wrap Up

全体総括

第２日（３月１７日（火））

8:00～16:00

Tour

Gongju Sightseeing (Gongsanseon 公山城, Tomb of King Muryeong Museum)

( http://www.gongju.go.kr/japanese.do )

仁川空港 16 時着予定

お問合せ/連絡先  ：電力技術懇談会事務局

早稲田大学 環境総合研究センター （横山研究室） 稲葉 ・ 加納

TEL/FAX : (０３)３２０９-６３２３   Email :y.inaba2@kurenai.waseda.jp

東京都新宿区大久保３-４-１ 早稲田大学 55 号館Ｓ棟 705 号室

（備考）

今回の開催会場は、韓国大田市であることから、シンポジウムの参加にあたりましては、前日現地着で、

お越しいただけますようお願いします。

フライト情報、ホテル情報など、別途ご案内いたします。

 - 3 -

返 信 用 紙

電力技術懇談会 事務局

早稲田大学 環境総合研究センター 横山研究室 稲葉 行

(FAX:０３-３２０９－６３２３  Email: y.inaba2@kurenai.waseda.jp )

２０１５年３月１６日（月）～１７日（火）の「第８回日韓シンポジウム」の出席について

       御 社 名

       御連絡先 Tel：

 Ｅ-mail：

シンポジウムご出席者名         ふりがな                   懇親会ご出欠

連絡事項（懇談会への連絡事項や御要望等がございましたら、お知らせください）